PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Prefeito do Município de Dois Vizinhos – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento a determinação exarada pelo TCE/PR, no Processo n. 54306/23, TORNA PÚBLICO o

EDITAL DE RETIFICAÇÃO para a Pessoa com Deficiência, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

6. DA INSCRIÇÃO PARA A PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PcD) e AFRODESCENDENTES

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

6.1.2 No decorrer da validade do concurso, caso surja(m) nova(s) vaga(s) para o cargo que o candidato com

deficiência concorreu, o candidato com deficiência classificado em 1º lugar na lista de vagas reservadas

será convocado para ocupar a 5ª vaga aberta. Os demais candidatos classificados como PcD serão

convocados para ocupar a 25ª, a 45ª e a 65ª vagas e, assim sucessivamente, observada a ordem de

classificação e o número máximo de aprovados.

LEIA-SE:

6.1.2 No decorrer da validade do concurso, caso surja(m) nova(s) vaga(s) para o cargo que o candidato com

deficiência concorreu, o candidato com deficiência classificado em 1º lugar na lista de vagas reservadas

será convocado para ocupar a 5ª vaga aberta. Os demais candidatos classificados como PcD serão

convocados para ocupar a 21ª, a 41ª e a 61ª vagas e, assim sucessivamente, observada a ordem de

classificação e o número máximo de aprovados.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Dois Vizinhos, 28 de junho de 2023.

Registre-se e Publique-se.

LUIS CARLOS TURATTO
PREFEITO